
SALINAN 

GUBERNUR PROVINSI DAERAH KHUSUS 
IBUKOTA JAKARTA 

PERATURAN GUBERNUR PROVINSI DAERAH KHUSUS 
IBUKOTA JAKARTA 

NOMOR 21 TAHUN 2015 

TENTANG 

PENGALOKASIAN KEBUTUHAN PUPUK BERSUBSIDI TAHUN ANGGARAN 2015 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

GUBERNUR PROVINSI DAERAH KHUSUS IBUKOTA JAKARTA, 

Menimbang 	: bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 5 Peraturan Menteri Pertanian 
Nomor 130/Permentan/SR.130/11/2014 tentang Kebutuhan dan Harga Eceran 
Tertinggi (HET) Pupuk Bersubsidi untuk Sektor Pertanian Tahun Anggaran 2015, 
perlu menetapkan Peraturan Gubernur tentang Pengalokasian Kebutuhan 
Pupuk Bersubsidi Tahun Anggaran 2015; 

Mengingat 	: 1. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 1992 tentang Sistem Budidaya Tanaman; 

2. Undang-Undang Nomor 8 Tahun 1999 tentang Perlindungan Konsumen; 

3. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan Negara; 

11> 	 4. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang Perbendaharaan Negara; 

5. Undang-Undang Nomor 18 Tahun 2004 tentang Perkebunan; 

6. Undang-Undang Nomor 31 Tahun 2004 tentang Perikanan sebagaimana 
telah diubah dengan Undang-Undang Nomor 45 Tahun 2009; 

7. Undang-Undang Nomor 29 Tahun 2007 tentang Pemerintahan Provinsi 
Daerah Khusus Ibukota Jakarta sebagai Ibukota Negara Kesatuan Republik 
Indonesia; 

8. Undang-Undang Nomor 41 Tahun 2009 tentang Perlindungan Lahan 
Pertanian Pangan Berkelanjutan; 

9. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 2010 tentang Hortikultura; 

10. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang Pembentukan Peraturan 
Perundang-undangan; 

11. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah 
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-
Undang Nomor 2 Tahun 2014; 

12. Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2001 tentang Pupuk Budidaya Tanaman; 



2 

13. Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang Pengelolaan Keuangan 
Daerah; 

14. Peraturan Presiden Nomor 77 Tahun 2005 tentang Penetapan Pupuk 
Bersubsidi sebagai Barang dalam Pengawasan juncto Peraturan Presiden 
Nomor 15 Tahun 2011; 

15. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang Pedoman 
Pengelolaan Keuangan Daerah sebagaimana telah beberapa kali diubah 
terakhir dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 21 Tahun 2011; 

16. Peraturan Menteri Pertanian Nomor 70/Permentan/SR.140/10/2011 tentang 
Pupuk Organik, Pupuk Hayati dan Pembenah Tanah; 

17. Peraturan Menteri Perdagangan Nomor 15/M-DAG/PER/4/2003 tentang 
Pengadaan dan Penyaluran Pupuk Bersubsidi untuk Sektor Pertanian; 

18. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 2009/PMK/02/2003 tentang Tatacara 
Penyediaan Anggaran, Penghitungan, Pembayaran dan Pertanggungjawaban 
Subsidi Pupuk; 

19. Peraturan Menteri Pertanian Nomor 130/Permentan/SR.130/11/2014 tentang 
Kebutuhan dan Harga Eceran Tertinggi (HET) Pupuk Bersubsidi untuk 
Sektor Pertanian Tahun Anggaran 2015; 

20. Peraturan Daerah Nomor 5 Tahun 2007 tentang Pokok-pokok Pengelolaan 
Keuangan Daerah; 

21. Peraturan Daerah Nomor 12 Tahun 2014 tentang Organisasi Perangkat Daerah; 

MEMUTUSKAN : 

Menetapkan : PERATURAN GUBERNUR TENTANG PENGALOKASIAN KEBUTUHAN 
PUPUK BERSUBSIDI TAHUN ANGGARAN 2015. 

Pasal 1 

Mengalokasikan kebutuhan pupuk bersubsidi di wilayah Provinsi Daerah 
Khusus Ibukota Jakarta Tahun Anggaran 2015 dengan rincian sebagaimana 
tercantum dalam Lampiran Peraturan Gubernur ini. 

Pasal 2 

Harga Eceran Tertinggi (HET) pupuk bersubsidi sebagaimana dimaksud dalam 
Pasal 1, terdiri dari : 

a. Pupuk Urea sebesar Rp 1.800,001kg (seribu delapan ratus rupiah per 
kilogram) pada kemasan 50 kg (lima puiuh kilogram); 

b. Pupuk SP-36 sebesar Rp 2.000,00/kg (dua ribu rupiah per kilogram) pada 
kemasan 50 kg (lima puluh kilogram); 

c. Pupuk ZA sebesar Rp 1.400,00/kg (seribu empat ratus rupiah per kilogram) 
pada kemasan 50 kg (lima puluh kilogram); 

d. Pupuk NPK sebesar Rp 2.300,00/kg (dua ribu tiga ratus rupiah per kilogram) 
pada kemasan 50 kg (lima puluh kilogram); dan 

e. Pupuk Organik sebesar Rp 500,00/kg (lima ratus rupiah per kilogram) pada 
kemasan 40 kg (empat puluh kilogram). 



3 

Pasal 3 

Ketentuan lebih lanjut mengenai jenis, jumlah dan sebaran bulanan pengalokasian 
pupuk bersubsidi sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1 pada wilayah Kecamatan 
ditetapkan dengan Keputusan Walikota sesuai dengan wilayahnya masing-masing. 

Pasal 4 

Kepala Dinas Kelautan, Pertanian dan Ketahanan Pangan Provinsi Daerah 
Khusus Ibukota Jakarta melakukan pemantauan dan pengawasan terhadap 
penggunaan pupuk bersubsidi sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1. 

Pasal 5 

Peraturan Gubernur ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan dan berlaku 
surut terhitung sejak tanggal 1 Januari 2015. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 
Gubernur ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Provinsi Daerah 
Khusus Ibukota Jakarta. 

Ditetapkan di Jakarta 
pada tangga! 4 Februari 2015 

GUBERNUR PROVINSI DAERAH KHUSUS 
IBUKOTA JAKARTA, 

ttd. 

BASUKI T. PURNAMA 

Diundangkan di Jakarta 
pada tanggal 11 Februari 2015 

s
EKRETARIS DAERAH PROVINSI DAERAH KHUSUS O IBUKOTA JAKARTA, 

ttd. 

SAEFULLAH 

BERITA DAERAH PROVINSI DAERAH KHUSUS IBUKOTA JAKARTA 
TAHUN 2015 NOMOR 51009 

Salinan sesuai dengan aslinya 
KEPALA BIRO HUKUM SEKRETARIAT DAERAH 

PROVINSI DAERAH KHUSUS IBUKOTA JAKARTA, 

SRI RAHAYU 
NIP 195712281985032003 



o _ 

C (ei 
= 

CO 

(n 
a) 
C) 

1.0 	Lo 	o 	o 	o •:1- 	co 	o 	o 	o 
L.6 	,---- 	ci 	ci- 	c; 

o co 
r----  

Lo 	a> 	o 	o 	cp Cf) 	1"-- 	0 	0 	CD 
— 	0- 	40- 	0- 	C)-  

-4- 
•—• 
(N- 

> o 
Z 

N 	CO 	0 	0 	C> 
-zr". 	.-- 	o- 	c>-. 	b-  

0 

10- 

(f) 	C) 	0 	CD 	0 

‘ 	
. . 	.... 	. . 	. . 

— 	0 C> 0 0 

CO r•- ... 
‘— 

.- 
0 
:. .2 

0) 	= 	0 	0 C> •-- 	NO00 
(f)- 	.--- 	0- 	0- 	0-  4,

40
1 

C \I 	1.0 	0 	0 	C:) 0) 	1.0 	0 	0 	C> 
0- 	0- 	0- 	0- 	CD-  

r--- 

•-- 

0_ 
01) 

(/) 

co 	..t- 	o 	0 	0 

C•J- 	0- 	0- 	0- 	C)-  
r-- 

CO-  

Lf) 	Cf, 	0 	C> 	0 

0-  0-  0-  0-  0-  
CO 

•-- 

cn C3) 
< 

1"-- 	CO 	0 	0 	C> 
0 CO 0 0 0 
N-  0-  0-  0-  0-  

1.C) 
f•-• 
(N-  

CO 	C•1 	0 	0 	0 CO 	C•1 	C> 	C> 	C) 
0- 	0- 	0- 	CD- 	0-  

C) 
CO 
0- 

. =__. 
--) 

CON0001.0 (.0 	0) 	0001.0 
N- 	0- 	C>- 	0- 	0-  CO-  

CO 	C) 	Co 	0 	0 LC) 	C•I 	0 	0 	Q 
0-  0-  0-  0-  0-  

Lf) 
CO 
0-  

. _ 
C 
-) 

C3) 	•-- 	0 	0 	C) •-- 	C•J 	0 	0 	C> 
CO- 	•--- 	0- 	0- 	0-  4,

40
1 

L.0 	CO 	C) 	0 	C> N- 	CO 	0 	0 	C) 
0-  0-  0-  0-  0-  

CO 
C> 
•--- 

.  _ a) 
2 

L.00000 
0) 	LC) 	0 	0 	0 
c,-; 	,--- 	izi 	c:> 	c)-  

	
5,

45
   Nx- 00000 0) 	CO 	0 	CD 	0 

c).- 	c5 	c:)- 	c5 	c)-  
LO 
.-- 

'-E
C )_ 
< 

LO 	C) 	C) 	0 	c> (3) 	LO 	0 	0 	C:) 
CO- 	•-- 	0- 	0- 	0-  

(J) 
`Zr 
Lf).- 

co 	(\i 	0 	0 	C> '‘-- 	CO 	0 	0 	0 — - - 
•—• 	0 	0 	C) 	0 

1.0 
r.-- — 
= 

(1:5-  
1"-- 	0 	0 	C) 	CD 1"-- 	CO 	0 	CD 	0 
CO- 	•-- 	0- 	0- 	0-  

1"-- 
C> 
1.0- 

Cf) 	.— 	C) 	C> 	C) ..— 	CO 	C> 	C) 	C> 
•—  0000 ,— 

•:t 
1"--  

_0 w LL. 

(3) 	•-- 	0 	0 	0 •— N000 
co- 	,-- 	c; 	o- 	o-  4,

40
1 

Cf) 	0 	Co 	CD 	C) •-- 	CO 	0 	C> 	0 
.-- 	o.- 	ci 	Ci 	C5.  

CO 
r--- 
.-- 

C 
CCI --) 

LO 	0 	C) 	0 	0 C3) 	LO 	C) 	0 	C> 
— 

 
CO- 	•- 	0- 	0- 	0-  

LO 
"Sr 
1..0-  

Cf) 	,— 	0 	0 	C) 

	

',-- (O 	C) 	0 0 
•—• 	0 	C> 	C> 	C) 

'zt N- 
,-- 

To
ta

l 
K

eb
ut

uh
an

  
P

up
uk

 
S

et
ah

un
  

(T
O

N
)  
 C3) 	0 	C) 	C> 	0 C•.1 	C) 	C) 	C) 

C•1- 	LO- 	0.- 	CS 	C::'  ',3- 	•-- 

C3) 
(C) 
1"-: Lo 

CO 	CO 	C> 	0 	0 C \1 	,— 	C> 	0 	CD 
,--- 	CO- 	0- 	0- 	0-  

'•:1- 
•z1- 
fs--- .- 

S
ub

 S
ek

to
r  

K
ot

a  
A

dm
in

is
tra

si
 J

ak
ar

ta
  

B
ar

at
  

U
re

a  

1.
 

Ta
na

m
an

  P
an

ga
n  

2.
 

H
or

tik
ul

tu
ra

  

3.
 

P
er

ke
bu

na
n  

4.
 

P
et

er
na

ka
n  

,   5
.  P

er
ik

an
an

  B
ud

id
ay

a  
 

Ju
m

la
h

 
 

S
P

-3
6 

1.
 

Ta
na

m
an

  P
an

ga
n  

2.
 

H
or

tik
u l

tu
ra

  

3.
 

P
er

ke
bu

na
n  

4.
 

P
et

er
na

ka
n  

5.
 

P
er

ik
a n

an
  B

ud
id

ay
a  
 

Ju
m

la
h 

o 
Z _ 



C 
C13 
= 

CCI 

cn 
cp 
a 

CO 	e- 	C> 	C) 	C> 
CnNOCDOLO 
C5 	ci 	ci 	c5 	c> 

CD 

c5 
10 
N 
c\i 

•:1-  
OD 
c5 

0 
0 
c> 

0 
0 
d 

C> 
0 
ci 

C> 
0 
cri 

CV 
Cf) 
,---- 

CV 	C> 	C> 
CO 	C) 	C:) 
c> 	c> 	c> 

CD 
C) 
c> 

"zi- 
Cr) 
,--- 

> 
0 
Z 

(C> 	LO 
LO 	N 
CD 	0 

0 	C> 
C7 	CD 

O O 
0 
C> 
O 

e-- 
CO 
c> 

CO 
c0 
.-- 

CV 
CO 
c5 

C> 
CD 
O.  

C> 
C> 
0 

C> 
C> 
CD-  

C> 
r•-- 
CV".  

CV 
CO_ 
e-  

CV 	C> 	CD 
CO 	C> 	CD 
0. 	<0 	C5 

0 
C> 
C5 

ezt- 
C7) 
e- 

..._- 

0 

CO 	LO 
CO 	CV 
0 	C5 

C> 	C5 
C> 	0 
05 	CD-  

CD 
C5 
0 

C0 
CO 
C5 

CD 
LO 
e--: 

C> 
C.C> 
C5 

CD 
C) 
C5 

CD 
0 
C5 

G 

07 

CD 

CV.  

CO 

e--  
0 

C) 	0 	C> 

C5 05 C5 

C> 

C5 

CV 

e-- 

CL 
(I) 

(/) 

CO 	e- 
C(.> 	Cs4 
C; 	C)-  

CD 	C> 
0 	C> 
C5 	d.  

CD 
Co 
C.; 0,

59
  

CO 
N--  

=«. 

CO 
tr) 

C;"  

C5 
C) 

d"  

C> 
C) 

C; 

C> 
C) 

C)-  

C.C> 
(C)..  

1".''' 

"1-  
C) 

C; 

LO 	C> 	C> 
er) 	C) 	C) 

C; C; C5 

C> 
C) 

C) 

0.) 
C \• i 

,- 

cr> 
Cr) 
< 

C) 	.. :r 
e-- 	e- 
C5 0 

C) 	CD 
CD 	C5) 
0 0 

CD 
CD 
C5 

CO 
CO 
C5 

"1" 
1,-- 
C5 

C3) 
CV 
C5 

C> 
0 
C5 

C> 
CD 
<5 

0 
C> 
c> 

C'D 
C> 
- 

LLO r-- 
c)-  

CO 	0 	C> 
C'') 	0 	C> 

	

c> c> 	c7 
C) 
C) 
c> 

CO 
C5_ 
,- 

= 
= --7 

co 	CO 
C") 	•r•-• 
C5 	C5 

0 	C) 
CD 	C> 
0 0 

C> 
0 
C5 

CO 
LO 
C5 

CO 
'N-- 
e--  

CO 
LO 
05 

CD 
c5 
C5 

CD 
C> 
CD 

C> 
C) 
0 

CO 
CO 
e-- 

CO 
e-• 
e-:" 

to 0 0 
C> 	C> 

C5 0 0 

C> 
C> 
0 1,

5
8

1 

«E = -) 

CO 	e- 
CO 	N 
QO 

C> 	C5 
0 0 
QQ 

C) 
0 
Q 

0) 
LO 
Qi 

C> 
h- 
,-: 

CV 
() 
ci 

C> 
0 
c5.  

CD 
0 
ci 

C> 
CD 
c5 

CV 
CO 
c\i' 

"•t-  
Cr) 
o-  

LO 	CD 	C5 
C.7 	C> 	C> 
ci 	c> 	ci.  

CD 
C> 
c; 

0) 
N 
,-- 

— (1) 
2 

r-- 	in 
CO 	CV 
C; 	C; 

C> 	0 
C. 	C> 
0. 	C;' 

CD 
C1 
0.  0,

6
2
  

CO 
CO 
',"- 

CV 
CO 
0-  

C> 
0 
C5 

Co 
C1 
0.  

0 
0 
0-  

C> 
N- 
CV.  

CV 
Cns  
1--  

LO 	0 	C> 
LO 	C> 	0 
C5 05 C5 

C> 
0 
C5 

h- 
CO 
,--- 

___ 
0_ 
< 

r-- 	L.r) 
CO 	N 

CD 	CD 
CD 	0 

CD 
0 

0,
6
2
   LO 

N 
CO 
CO 

C) 
CD 

0 
0 

0 
0 

e--  
e-- 

N 
CO _ 

C5 	C> 	C) 
CC> 	0CD _ _ 

C> 
C> 

N 
C) _ 

C-C-5 

CO 	,:1-  
LC) 	CV 
C5 	C5 

C> 	0 
C> 	CD 
C5 0 

C> 
C> 
C5 0,

8
0
  

r•-•• 
C> 
CV-  

el-  
CO 
c5 

C> 
C> 
C)...  

C> 
C> 
C5 

CD 
C> 
C5 

-,-- 
Cr> 
CV-  

CV 
CO 
e-- 

CO 	C> 	CD 
L1, 	CD 	0 
(5 C; 0 

C> 
C5 
c5 

C> 
C7) 
e--- 

..C5 
CI) 
Ll- 

CCD 	":1-  
LO 	C \. I 
C).- 	c5 

	

0 	C> 

	

C> 	C> 

	

c5 	c5 
C> 
0 
c> 

C> 
CO 
c5 

(`-- 
C> 
c\ i 

`zr 
CO 
O 

C> 
D 
c5 

C5 
C) 
c> 

C> 
C) 
c5 

e-- 

c\i' 
CO 

_ 
.--- 

C)  
LO 	0 	C> 

..  
00 o 

C> 

0 

CO 

e-- 

C 
CO 
-) 

CCD 	'":1-  
LO 	N 
C5 	C5 

	

C> 	C> 

	

0 	CD 

	

C5 	c5 

C) 
C> 
(5 

CD 
CO 
0 

CO 
CO 
e•-•-•  

N 
CO 
C5 

C> 
C> 
C5 

C) 
C> 
C5 

CD 
C5 
C5 

C> 
1"-- 
C‘i 

":1-  
0) 
C5 

1"-- 	0 	CD 
CO 	C> 	CD 
C5 C5 	C5 

C) 
C> 
c5 

e- 
CO 
,-- 

T
o
ta
l 

K
eb

ut
uh

an
  

P
u
p
uk

 
S
et

ah
un

  
(T

O
N

)  
 

	

N- 	N- 

	

C5 	CCD 

	

L.6 	c. I-  

	

C> 	C) 

	

CD 	C> 

	

c5 	c5 
CD 
0 
c5 

	
 7

,7
4
  

CO 
•tt 
c> 
N 

‘"- 
"z1-  
co.  

C) 
C) 
c5 

C> 
0 
c> 

C> 
CD 
c5 

a) 
CO 
CO 
CV 

CD 
LO 
cri 

CO 	CD 	C5 r-- 	c> 	o 
u-> 	c5 	c:> 

C> c> 
c5 

N co 
0)- 

S
u
b
 S
e

kt
or

  

Z
A
 

1.
 

T
an

a
m

an
  P

a
n
ga

n
  

2.
 

H
or

ti
ku

ltu
ra

  

3.
 

P
er

ke
bu

na
n  

4. 

P
et

er
na

ka
n
  

5.
 

P
e

rik
an

an
  B

u
di

da
ya

  

Ju
m

la
h
 

N
P
K
 

1.
 

Ta
n
am

an
  P

an
ga

n
  

2.
 

H
o
rt
ik

ul
tu

ra
  

3.
 

P
e

rk
eb

un
an

  

4. 

P
et

er
na

ka
n  

5.
 

P
er

ik
an

an
  B

u
di

da
y a

  

Ju
m

la
h
 
 

O
rg

an
ik

 

1.
 

Ta
n
am

an
  P

an
ga

n
  

2.
 

H
o
rt
ik

ul
tu

ra
  

3.
 

P
e
rk

eb
un

an
  

4.
 

P
et

er
n
ak

an
  

5.
 

P
er

ik
an

an
  B

ud
id

ay
a
  
 

Ju
m

la
h
 

0 

I 	
Z 

-i-- 



Bu
la

n  

u) a) 
12 

r--- 	c) 	c) 	c) 	c) 
C> 	N. 	CD 	C) 	0 
r...- 	,- 	c>- 	c)- 	c; 

r--- N 
co-  

r \. I 
N- 
•,--- 

C•1 
I.r) 
c>"" 

C> 
CD 
c; 

C> 
C> 
ci 

C> 
CD 
d.  

-z:- N 
N-  

0.) 	-,zt- 	c) 	c> 
d" 1- C> CD C> 
C5 0.  Ci cp-  C5 

CO 
C5 

> 
0 
Z 

0 	"Zr 	C> 	CD 	C> 
COCDOC>CDCD 
1.6 	,c--- 	0- 	05 	C5 

ei- 

(.C.; 

CO 
d: 
,- 

C3) 
CO 
0 

C) 
C> 
C5 

0 
CD 

CD-  

CD 
C> 
05 1 ,85

1 

Cf) 	CO 	C> 	C> 	C) 
1"-- 	e- 	C> 	C> 	CD 
CD-  C5 05 CD-  05 

Cr) 
CO 
05 

:.. 

0 

d" 	C3) 	C) 	C> 	CD 
.e- 	r--- 	CD 	0 	CD 
et- 	05 	C5 	CD- 	CD-  4,

93
  

CNI 
C N.1 
‘--- 

(e> 
CO 
C5 

CD 
C> 
CD-  

C) 
C> 
C5 

C> 
C> 
C.5 

CO 
1.0 
e--  

C3) 	CO 	C> 	C) 	C) 
"zt 	N- 	CD 	C) 	C) 
05 C5 CD-  C5 d 

1..C) 
CO 
C5 

C). a) 
(I) 

•e- 	e- 	CD 	C> 	C) 
-:t- 	co 	c) 	c) 	c) 
C<). 	d 	d 	d 	C)..  

(N c> 
Ci--  

N. o) 
d 

,-- cv 
C; 

c, c> 
d 

c) c> 
d.-  

cp 
C) 
d 

co 
.<": 
•-..  

co 	cf) 	c> 	c) 	c) 
C) C) C) 

d C5 d d d 

,--- 
(0 
ci 

u) 
C7) 
< 

co 	-,:t. 	c) 	c> 	c> 
CO 	et 	CD 	C> 	CD 
N-  05 05 05 C5 

C \J 
e- 
CO-  

C") el- 
05 

d" 
,- 
CS 

0 
C> 
C5 

CD 
C> 
0-  

CD 
C> 
0-  

Cr) 
CO 
0 

et" 0) CD 0 C> 
C \I 	C> 	C> 	C> 	C> 
05 C5 C5 C2-).  C5 0,

33
 

3.- -> 

e- 	CD 	0 	C> 	C> 
CCCo 

CO- 	c5 	c)- 	ci: 	c> 4,
01

  
CO I,- 
c; 

0) 
.- 
O 

C> 
C) 
c; 

C> 
C> 
O 

C> 
CD 
O 0,

92
   C7> N C> C> C> 

d" e- C> C> C> 
O ci 0 ci 0 

e-
CO 
Q- 

•E = -> 

..t- 	C)0 	0 	0 
-;t: 	c)- 	O 	c.; 	0.  

o•) 
,:]-- 

h- 
0) 
ci 

•‘- 
C \I 
05 

C> 
CD 
ci 

C) 
CD 
c5 

0 
0 
ci 

CO 
e- 
,--7  

Cr) 	Cr) 	C) 	0 	C) 
d" e- C> 0 C> 
c).  ci O O 0.  

N 
(0 
c)- 

...... 
(1.) 
2 

N 	r.-- 	CD 	C> 	C) 
•,— 	0, 	C) 	C) 	CD 
L15 05 05 05 05 

Ci) 
CD 
(.0 

(N N.  
e- 

0) 
CO 
CD.  

C> 
C> 
0-  

C> 
CD 
CD-  

C> 
0 
C)- 

= 
CO 

0") 	CO 	CD 	C> C> 
et 	‘- 	CD 	CD 	CD 
0-  CD-  C5 CD-  C5 

LC, 
CO 
C:5 

. -`= c,.. 
< 

CNI 	1,- 	C> 	C> 	0 
•x- 	C7) 	C) 	C> 	CD 
Lri d ci ci d 

a> 
C> 
d 

CO ,z1" 
.,-: 

C> 
er 
O 

C> 
C> 
d 

CD 
C> 
ci 

C> 
CD 
ci 1,

8 6
  

0) CO 0 C) 0 
d" e- C> C> 0 
d ci c5 ci ci 

11) 
Cr) 
c)- 

(6.  
r-- 	et 	CD 	C> 	C> 
c0 	c0 	C> 	C> 	C> 
'cr-  0 0 0 0.  

N- r--- 
[..r; 

(0 -1- 
,- 

CD .1- 
c; 

CD c> 
O 

C) c> 
c; 

C) c> 
c> 

CO 
c0 
,- 

C") 	CO 	C> 	C> 	CD 
r-- 	.r- 	C. 	C> 	C> 
c; ci c; O c; 

0) CO 
O 

..0 a) Lt. 

•:1- 	co 	c, 	CD 	0 
n- 	r•-• 	C> 	C> 	CD 
d: 	C5 	C5 	C5 	C5 

C\I 
C7) 
d:-  

CO 
.:1- 
e-: 

0) 
CO 
CD-  

C) 
CD 
C5 

C> 
CD 
C5 

0 
C> 
0-  

L.C) 
CO 
e-: 

CO CO CD CD C> 
r"-- 	‘- 	C> 	C> 	C) 
OOC5 C5 

C3) 
CO 
c5 

c a) -> 

c\i 	1"- 	C> 	C> 	C> 
0) 	CD 	CD 	CD 

O c; ci ci ci 
Cr> 
CD 
O 

(D 
'd: 
,-- 

C> 
d" 
co-  

C> CD 
O 

C> 
Co 
O 

C> 
C> 
c; 

CO 
CO 
,- 

CO 	CfD 	C) 	CD 	C> 
r"-- 	‘-• 	CD 	CD 	C> 
c).  cis c5 c5 c5 0,

89
 

To
ta

l 
Ke

bu
tu

ha
n  

P
up

uk
 

S
et

ah
un

  
( T

O
N

)  

c\> 	c) 	c> 	c> 	c> 
CO 	C> 	0 	C> 	C> 
et- 	0- 	d 	C5 	C5 
1.0 	•e- 

C‘i 
c0 
-1--  
c.0 

Cs4 
:.0 
-zt--  

C> 
C) 
•.:1: 

CD 
CD 
O 

0 
0 
ci 

C> 
CD 
c; 

N 
CO 
o5 

CO CO C> C> C> 
L.C") 	1,-- 	0 	CD 	CD 
co-  ,•= c> c; ci 

•-• 
CO 
o5 

Su
b
 Se

kt
or

  

C,3 
CC5 _.. 
CU --> 

- 
(2 

.7 ,5
c
_ 

• E-  -cs 
< L_ 
CZ 
o E 

(u  
22  

C 

CZ5 
C 	 C3 C 	 - CI 	 C) 0) 	

"C> 
as ct_ 	(0 mc 	c 	m 

(0 
= 	_o 	c E 	._ 	o 	E 	co (0 -- 	..c 	ri  , 	...Y C 	t 	1. - 	--_ cc3 	0 	CD 	CD 	a) 

1— 	i 	CL 	CL 	CL 

Ju
m

la
h 

S P
-3

6 

1.
 

Ta
na

m
an

  P
an

ga
n  

2.
 

H
or

tik
ul

tu
ra

  

3.
 

Pe
rk

eb
un

an
  

4.
 

P
et

er
na

ka
n  

5.
 

Pe
rik

an
an

  B
ud

id
ay

a  
Ju

m
la
h

 
 

ZA
 

1.
 

Ta
na

m
an

  P
an

ga
n  

2.
 

H
or

tik
ul

tu
ra

  

3.
 

Pe
rk

eb
un

an
  

4.
 

Pe
te

rn
ak

an
  

5.
 

Pe
rik

an
an

  B
ud

id
ay

a  
Ju

m
la

h 

o 
z = 



C 
CO 
= 

C121 

u) 
CL) 
a 

C \J 	ir) 	CD 	C> 	C> 
0) ln C> CD CD 
CNi CD-  CD-  c5 c; 

r-- 
"<!- 
cf> 

,- o c> c> c> 
rs• 	cl- 	CD 	C> 	CD 
,-- c> c> co-  o-  

,- 
x-- 
C • 1-  

CO 	L.C, 	C) 	C> 	(2) 
t "z 	CY) 	CD 	C> 	CD 

co-  1..6 cp-  c5 ci ,- 

C) 
"z1-  
c\i- 
cNi 

> 
0 
Z 

..1- 	c>-> 	c> 	co 	c> ,:r 	L.C.) 	C> 	Cp 	C ) 
C\.1.  CS CDS C0-  ci 

1 	
2,

97
   ,— c> o cs) o 

N-- 	'Cr 	C> 	CD 	Co 
,-- 05 co-  CD 05 

.— 
,-- 
C\i' 

r-- 	o-.) 	c> 	c> 	c> 
C> C> C> C> C) 
c‹,-  tri 0 c5 0 

co 
',-- 
co- 

---, L  
0 

tn 	o> c> c> c> 
Cr) 	CO 	CD 	C> 	CZ) _ 
,--- 	0-  CD-  C-S C«; 

,t-  
CO 
N-  

co C\I Q C) 0 
"1-  CO 0 C> CD 
e—  C> C> C> C> 

CO 
r-- 
,— 

<9 C> CD C> C> 
CO 	CS) 	C> 	CD 	CD  
0 ".>' CO-  0i 0 <5.  

CO 
1.9 
C"..; 

C. (1.) 
(J) 

	

CO 	L.0 	C> 	C> 	C> 

	

-zi- 	CO 	C> 	C> 	C> 

	

.. 	.. 	_ 	... 	.. 

	

e-- 	CD 	C> 	C> 	CD 

'‘— 
CO .. 
e—  

C •.. I 	C`, 	CD 	C> 	CD 
C\J 	C\I 	C> 	C> 	CD 
•>-- c5 0-  Q-  0-  1,

45
1 

CD 	"zt 	C> 	C> 	CD 
CS> C> 	C> C> C> 
r----  CO-  0-  CS CD-  

C> 
CD, 
1— 

cn cr) 
< 

1"-- 	CS) 	CD 	C> 	C.. 
Cr> 	v- 	C> 	CD 	C> 
ci ci ci cS c5 

CD 
•—• 
•,-- 

r-- 	•k— 	C) 	C> 	C> 
0-) 	C \.1 	C> 	C> 	C> 
ci C> ci ci ci 

CO 
n--  . T- 

19 CO 	C:) 	CD 	C> 
CV n—  CD C> C> 
c6 C • 1-  Ci C; C.:: 

Cr> 

c6 

:-. --D 

(.0 LO C) 0 0 
Cr> CD 0 CD 

,— 	C:>.  0.  0.  CD-  

e— 
CO 
‘' 

CO 	CS) 	C> 	C> 	C> 
ezt 	C\I 	CD 	C> 	C> 
e— 	CD-  C:.; C5 0 

10 
N-..  
1— 

CO CO C> C> C> 
O> CS) CD C> 0 
N-- 	C\i' 	07. 	C.): 	0.  10

,9
41

 

. — 
C 
= 
--) 

0, C> CD CD C> 
e--- 	e:r 	C> 	CD 	C> 
C'\i 	C.5. 	CD 	CD' 	CD' 

O> 
1.0 
C\i' 

N CO 0 C> C> 
NNOCDCD -Cr 
1-1  C5.  C) CD 	C) 

LO 

'e- 

CO C> C> CD C> 
CO 	CT> CD C, 	C) 
CD-  CfS.  C; C-; CS 

CO 
10 
CrS' 

._ cu 
2 

Cr) 	C> 	CD 	C) ,r- 	in 	c> 	c>. 	c> 
c.i c5 ci c> c5 2,

97
 

1-- 	CC> 	C) 	CD 	C> r-- 	cc) 	c> 	c> 	o 
,= co-  c> c5 ci 

I-- o 
c‘i 

,zr- 	cn 	c> 	o 	c> c> co o c> o 

	

_ 	_ _ . .,— 	c> 	c> 	co ,- 16
,7

7 

=. 

< 

c.1 co co co o cr> 	1.0 	C> 	C> 	C> 
c's: 	("..-... 	cl 	c) 	c, 3,

48
  

.— a> o CD CD 
r--- 	CO CD 0 0  _ 
,— Q C) CD c> 

CD 
e—  
cs. i 

".:1- 	Cr> 	C) 	C> 	C> 
Cr>..  CO 	C> 	CD 	CD 
T- 	CS.  C.; CS 

r-- 
N- 
(6 

t_ as 
CO 	11-) 	C:) 	CD 	CD 
CO 	tr) C) CD 0 
c\J-  0 0 o-  o-  

C'') 
C •• 1 
cri 

-t-- 	1"..... 	CD 	CD 	CD 
r-- 	C.'") 	0 	CD 	C) 
,--- c> c> c5 c> 

co 
C, 
c.i.  

co co c) c) c) 
C`,._ ‘-- 	0 	C) 	C) 
,- 	,r=  c>-  c> c5 .-- 

-zt 
lf) 
tr)- 
'l- 

_CD 
<1.) 
U_ 

CO In C> C> C> 
CD 	Lr> C. C> 0 
N-  0-  0-  C; 0.  

C'e) 
C •., I 
Cr; 

CO 	CJ> CD 	CD C> 
•Zt... 	C \. i 	C) 	C> 	C> 
.— 0-  CD-  0-  CS 

1
 	

1,
75

  

CO C> C> C> CD CO 0.) C> C> CO 
C6.  CO CS C; C> 

CC> 
CO 
CO' 

C 
C1ZS 
-, 

ezr 	CO C> 	CD 	CD 
'1- 	LO 	CD 	CD 	C::> 
C\i-  cD C)-  C:D.  d.  

1 	
2,

97
 

C \I 	ezzl- 	C> 	0 	C> 
C\I 	CV 	C) 	C> 	CD 
,— 	0.-  CD.; 0.-  CD 

CC> 
":1-  
,— 

ezt CO C> 0 C> 
0) CO C> CD CD 
'<-- 	•ct" 	C) 	cD 	C) n— 

ts-
N- 
CD 1- 

To
ta

l 
Ke

bu
tu

ha
n  

Pu
pu

k 
Se

ta
hu

n  

(.0 	CO 	0 C> C> 
In 	d'' 	CD 	CD 	C> 
co-  in-  ci co-  co-  
C \I 

C') 
0 
c\i-  ,-.) 

CO 	C'D 	C1 	C) 	C) 
1.0 	N- 	C> 	C> 	C) 
r---  cn-  c> co-  c5 

0) 
C\J 
,-- 
C \. I 

C> 0) CD C) CD 
Cr> 	19 	C> CD 	CD 
t---  Cf"; CD-  C; CD- 
C \I 
‘—. 17

7,
49

 

Su
b

 Se
kt

or
  

N
PK

 

1.
 

Ta
na

nn
an

  P
an

ga
n  

2.
 

H
or

tik
u l

tu
ra

  

3.
 

Pe
rk

eb
un

an
  

4.
 

Pe
te

rn
ak

an
  

5.
 

Pe
rik

an
an

  B
ud

id
ay

a  
Ju

m
la

h 

O
rg

an
ik

 

1.
 

Ta
na

m
an

  P
an

ga
n  

2.
 

H
or

tik
ul

tu
ra

  

3.
 

Pe
rk

eb
un

an
  

4.
 

Pe
te

rn
ak

an
  

5.
 

Pe
rik

an
an

  B
ud

id
ay

a  
	
 

Ju
m

la
h 

R1 
t 
03 
Y 
CO 
--> 
. — 
0 
ct‘is 

.7.7) 
C . _ 
E 
< 
CI3 ets i•-• 

CO 
>-, C 	 03 C3 	 "D) Cr) c 	:E3 

(0 	 = 
0_ 	2 	(73 	c 	cl3  ccs 	c 
CO 	= 	cts 
E ,= -aa) 	E Cr9 
= 	>— 	L- 	r•-• 	.1----- czr 	c0 	o 	o 	Cl) 	(L) 

2 i— = CL CL CL 

Ju
m

la
h 	

E 

o 
z — -2.7. 



CCI 

cn 
cp 
0 

CO CO C> 0 C) 

cri N-  0-  0-  0-  

CO 

(.0-  

OD it) 0 0 0 
•— CO 0 0 0 
.-- C)-  0-  0-  0-  1,

78
1 

(Y) N—  0 0 0 
CO 	1`.- 	C> 	CD 	CD 
CO- 	C ss 1- 	CD' 	0- 	C:).' 9,

54
I 

> o 
Z 

..— c N. i 	0 	0 	0 -zr- a) o o o 
c,,-  ,--- o-  o-  o-  

cf) 
er) 
LO-  

,-- 0)00 0 
V-- 	V-- 	C> 	0 	CD 
•-- C)-  0-  0-  C> 2,

50
1 co Ln o o o 

CO cr) o o o 
LC)... 	C \. I- 	CZ).- 	CS 	0- 8,

33
1 

-...2.  
0 

‘1- 	C5) C) 	0 0 
CD CD CD 

- 	- C \I-  •-- C5- C>CD 

(Y) 
CO 
1: 

Cr) 	(3) 	CD 	0 	0 •— 	r-- CD 	(D 	0 _ _ 
•— 0000•--  

CN.1 
G) 

1.0 	•— 	C) 	C) 	CD 
LC) 	Cr) 	C) 	0 	C) 
.I: 	-- CD-  C)-  0-  

CO 

CO- 

a) 
(/) 

r•-- CO 0 0 0 
C \I 	0 	C) C) 	CD 
(N-  •-- CD-  0-  0-  

(Y) 
Cr) 
CD-  

C7(.00000 
•— CO CD CD CD 
•— C) 0 0 C) 

OD 
•— 

•-- 	CN.1 	0 	0 	CD 
"zr 	f"-- 	0 	C) 	CD 

	

Cri." •-- 	CD-  C; CD-  

(Y) 
•— 
LI)- 

U) 
C3) 
•:::( 

`Zi-  0.) 0 0 0 o o o 
•-- C)-  CD-  0-  0 

(Y) co 
•-- 

r--r--000 
Lr) 	...zr 	o 	o 	o 
CD-  0-  0-  0-  0-  1,

04
1 o) c\1 o o o 

N (3) CD C) CD 
C \. l' CD-  0-  0-  0- 3,

21
1 

= 
n 
--, 

•— 	(Y) 	C) 	C) 	CD 
N-- OOC) C> 
•-- 0-  0-  0-  C> 2,

6
4

  

(Y) C) 0 0 0 
•— CO 0 0 CD 
•—• 0 CD 0 C:) 

(Y) 

•— 
l'--  

•— C\J 0 C) 0 

(Y)-  •-- 0-  0-  0- 

. _. 
C 
= 

r`•-• 	C.0 	C) 	CD 	CD 
COQCC 
N.  •-- 0-  0-  CD 3,

3
3
  

(Y) () CD 0 0 
•—• (0 OOC 
•-- 0-  0-  0-  0-  

(3) 
N- 
•-- 

•— CO C) 0 CD •— 	(D) 	C) 	CD 	C> 
LI)-  N--  0-  0.-  (:)- 

G) 
CD 
r--- 

.  _ 
'Cr 1.0 0 CD 0 CO 	G) 	C) 	CD 	C:) 

•-- C)-  CD-  CD 4,
7

9
  

cr (3) C> 0 C) 
•— 	1"-- 	C> 0 	0 
•-- C)-  0-  0-  C;-  

OD 
0.) 
•-- 

CO 	1.0 	CD 	C) 	C> 
CO(C>00001 
1.6 C 	0.  CD-  CS 

(Y) 

CO- 

= 1._ 
< 

,-- 	CO 	CD 	(Z) 	CD 
":7 0) C) 0 0 
Cr; •-- C:S 0-  0 5,

3
9
  

'I" (3)000 
•— 	r"-- 	C) 	0 	C) 
•-- 0-  CCC>- 1,

93
1 

(Y) 	CO 	C) 	C> 	C) CO 	1"-- 	C) 	C) 	0 
•— 
CO 
(3)- 

,._ 
CCI 

•—• CO 0 C> 0 
0) C> 0 0 

(Y)-  •-- C)-  0-  0 

C3) 
(Y) 
10-  

•-- 000C)•—  
r-- CO 0 0 C) 
•-- 0-  0-  CS CD-  

1C) 
N-  

1.0 •,— 0 0 0 
C \ I 	r--- 	CD 	CD 	C) 
C.0-  N-  0-  C>-  CD.  

CO 
0) 
CO 

Q) 
LL 

•—NCDOCDOD 
t 	C7) 	C) 	C> 	C) 

CD-  •-- 0-  0-  0 
Cr) 
1.6 

•-- 	C) 	C) 	CD 	C) r-- co C) 0 C> 
•— 0-  0-  0-  0".  

1—  
Lo 
(N-  

I.0 	•—• 	0 	C) 	CD c\.1 	1`-- 	CD 	C> 	C) 
C6 CN-  C)-  0-  C)-  

CO (3) 
CO- 

C 
R3 
—) 

.,— 	CO C) 	0 	C> 
•:1- 	(27) 	C) 	0 	C) 
OD-  •-- 0-  0-  0-  

(3) 
OD 
l-f).-  

•-- 	C) 0 	CD C) 

	

1"-- CO 0 	0 	CD 
‘—.. 0-  0-  0-  0-  

,— 
1!) 
(N-  

CO 	L.C.) 	0 	C) 	C) 
CO CO 0 C) C) 
LO- 	C `s. I-  0- 	0-  0".  

(Y) 
(r) 
C0- 

To
ta

l 
K

eb
ut

uh
an

  
P

up
uk

 
S

et
ah

un
  

(T
O

N
)  

CD "zt 0 CD C) •— CO CD 0 C) 
'[1--  0)--  0- 	C)-  0-  c,-) 	.-- 53

,9
41

 

I.C) 	0 	CD 	C> 	C) 
Cr) 	CO 	C> 	C> 	C) 
Lo-  co-  ci-  o-  o-  

10 
0) 
cr)-  
N 

r•-• 	•— 	CD 	CD 	0 
(3) 	,.— 	C) 	CD 	CD 
.-- r---  o-  o-  o-  
CO 	C\I 

OD 
CD 
o)- 
CO 

S
ub

 S
ek

to
r  

S
P

-3
6 

1.
 

Ta
na

m
an

  P
an

ga
n  

2.
 

H
or

tik
ul

tu
ra

  

3.
 

P
er

ke
bu

na
n  

4.
 

P
et

er
na

ka
n  

5.
 

P
er

ik
a n

an
  B

ud
id

ay
a  

Ju
m

la
h 

ZA
 

1.
 

Ta
na

m
an

  P
a

ng
an

  

2.
 

H
or

tik
u l

tu
ra

  

3.
 

P
er

ke
bu

na
n  

4.
 

P
et

er
na

ka
n  

5.
 

P
er

ik
an

an
  B

ud
id

ay
a  

D 

N
P

K
 

1.
 

Ta
na

m
an

  P
an

ga
n  

2.
 

H
or

tik
u l

tu
ra

  

3.
 

P
er

ke
bu

na
n  

4.
 

P
et

er
na

ka
n  

5.
 

P
er

ik
a n

an
  B

ud
id

ay
a  

Ju
m

la
h 

0 
Z 



c 
cts 

(0 (D 
0 

1"-- 
Cr) 
CO-  

CO 0 0 0 
C5) 0 C) C) 
•-- 0-  0-  CD-  

LC) 
0) 
LO- 

> o 
Z 

N-- a) 
co-  

CO CD CD o a) o c) o 
.--- o-  o-  CD-  

Lo o) 
LO- 

-....--• 
0 

•- 

CO-  

0)0000 
LO C) 0 0 
•--- 0-  0-  0-  

C) 
11)- 

CL 
(i) 

I" 
00 CN Co 0 C) •- 0 C' C) 

,--- cp-  o-  o-  
CO 0) 
co- 

LO 
CS) 
< 

co C \ .1 
C "• I-  

CO Co CD 0 
C) 0 0 0 
•-- 0-  0-  0-  3,

34
   

.- 
= -, 

•- 
co-  

CO 0 0 C) o cp o 
.-- 	o-  o-  c2)- 4,

8
7

  

• - C 
-) 

es.1-  
c..1 o o o 

CD C) CD 
•--- 0-  CD-  0-  

co C5) 
(")- 

• (T) 2 
f•-• 

CO-  

0) C) 0 CD 
CD C) 0 

•-- CD-  0-  0-  

CO r'•- 
LO- 

— 
0. 
< 

r-- 0) 
CO-  

•--- 000(0 0") 0 0 CD 
•-- CD-  0-  0-  

CO 
LO- 

,- a3 2 
l'-- 0) 
CO-  

LO 0 C) CD 
CO 0 CD C) 
•-- 0-  C)-  0-  

N 
00 
LO- 

_o 
a) 
u_ 

'r- 
'4' 
co-  

CO CD C) 0 
'Cr 	0 	CD 	CD 
.-- ci o-  o-  

1---CO 
-1-- 

C (13 -) 

.,zr CO 
C \ 1-  

CS) 0 CD 0 •-• CD 0 IO .. 
.- 0-  0-  CD- 4,

03
1 

To
ta

l 
K

eb
u t

uh
an

  
P

up
uk

 
S

et
a h

un
  

( T
O

N
)  

CO CO 
0-  'Cl-  

•-• 	CD 	CD 	CD 1.1-) 	C) 	CD 	0 
CO-  0-  0-  0-•- 59

,3
9

1 

S
ub

 S
ek

to
r  

O
rg

an
ik

 

1.
 

Ta
na

m
an

  P
an

ga
n  

2.
 

H
or

tik
u l

tu
ra

  

3.
 

P
er

ke
bu

na
n  

4.
 

P
et

er
na

ka
n  

5.
 

P
er

ik
an

an
  B

ud
id

ay
a  
 

_C 
03 
E 
-, 

o z 

B
A

S
U

K
I T

.  P
U

R
N

A
M

A
  


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009

